份。申請方法為填妥隨附發售章程之額外申請表

格。華潤（置地）之董事將按公平合理基準酌情分

配額外發售股份，並在可行情況下參考各份申請

所申請之額外發售股份數目而按比例作出分配。

不會優先處理將零碎股份補足至完整買賣單位之

情況。

合資格股東 : 於記錄日期營業時間結束時名列本公司股東名冊

之所有獨立股東，海外股東則除外。

– 23 –

條件： 發售須待待售股份完成後方可作實。倘待售股份

完成未能於二零一五年十二月三十一日或之前，

或本公司可能宣佈之該等較後日期落實，發售將

告失效，合資格股東根據發售就發售股份所作之

任何申請將被拒絕受理。

發售股份之股票

寄發日期：

二零一五年二月十一日（星期三）

發售股份開始買賣： 二零一五年二月十二日（星期四）

發售安排

鑒於發售涉及按比例向合資格股東發售股份，以讓合資格股東進一步參與及

分享本公司之成長，發售章程將由本公司與華潤（置地）共同刊發。本公司將

提供對推行發售屬必要及權宜的行政協助，例如暫停辦理股份過戶登記以釐

定合資格股東之保證配額，以及通過本公司之股份過戶登記分處寄發發售章

程及申請表格。推行發售之成本及費用將由華潤（置地）承擔。華潤（置地）將

主要負責編製發售章程及其他有關發售之文件，而本公司將負責為華潤（置

地）提供合理之協助，以確保發售章程及其他有關發售之文件所載資料準確及

足夠。

購股權

於本公告日期，5,290,000份購股權尚未行使。

倘 若 所 有 該 等 尚 未 行 使 購 股權於 記 錄 日 期 前 獲 行 使 ， 本 公 司 將 會 發 行

5,290,000股新股份。在此情況下，按於記錄日期營業時間結束時每持有九股

現有股份有權認購兩股發售股份之比例基準，最多 1,175,555股額外發售股份

將提呈發售予合資格股東（不包括海外股東），而各合資格股東之保證配額將

會向下調整至最接近之發售股份整數。

– 24 –

收購事項及發售對本公司股權架構之影響

下表載列本公司於本公告日期、緊隨待售股份完成後及緊隨發售完成後之股

權架構，當中假設 (i)除華潤（置地）配發及發行之代價股份以及轉讓之發售股

份外，於本公告日期至發售完成期間內，本公司之已發行股本、華潤集團及

其 聯 營 公 司 所 持 有 之 股 份 以 及 董 事 所 持 有 之 股 份 並 無 變 動 ； 及 ( i i ) 初步

415,308,393股發售股份獲合資格股東悉數接納，僅供說明用途：

於本公告日期 緊隨待售股份完成後 緊隨發售完成後

股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比

股份數目

（附註 4）

佔已發行

股份總數

概約百分比

（附註 5） 股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比

華潤集團（ 附註 1）

現有股份 3,962,331,021 67.950 3,962,331,021 60.671 3,547,022,628 54.312

代價股份（ 附註 2） — — 699,595,789 10.712 699,595,789 10.712

小計 3,962,331,021 67.950 4,661,926,810 71.383 4,246,618,417 65.024（ 附 註 7 ）

董事（附註 3）

現有股份 4,761,000 0.082 4,761,000 0.073 4,761,000 0.073

發售股份（ 附註 6） — — — — 1,058,000 0.016

小計 4,761,000 0.082 4,761,000 0.073 5,819,000 0.089

其他現有股東

現有股份 1,864,126,769 31.968 1,864,126,769 28.544 1,864,126,769 28.544

發售股份（ 附註 6） — — — — 414,250,393 6.343

小計 1,864,126,769 31.968 1,864,126,769 28.544 2,278,377,162 34.887

總計 5,831,218,790 100.000 6,530,814,579 100.000 6,530,814,579 100.000

附註：

(1) 華潤（置地）及合資有限公司分別直接持有 3,959,501,021股及 2,830,000股股份，且各自為

華潤集團的全資附屬公司。華潤集團為CRC Bluesky Limited之全資附屬公司。CRC

Bluesky Limited為華潤股份之全資附屬公司，而中國華潤總公司全資擁有華潤股份之權

益。

(2) 華潤集團於發行代價股份後於本公司之權益為其透過華潤（置地）及合資有限公司持有本

公司之間接權益。

– 25 –

(3) 由於彼等或其各自之聯繫人並非收購協議及股權轉讓協議或須於股東特別大會上獲獨立

股東批准之任何其他交易之訂約各方，故該等董事亦為有權於股東特別大會上投票之股

東。

(4) 除配發及發行代價股份外，假設由本公告日期至待售股份完成日期，華潤集團、其聯繫

人或董事並無收購及╱或出售股份。

(5) 於本公告日期，合共有 5,290,000份購股權尚未行使。假設於待售股份完成日期或之前該

等購股權獲悉數行使，則華潤集團、董事及其他股東將持有本公司於發行代價股份後當

時經擴大已發行股本約 71.33%、 0.07%及 28.60%。除上述購股權外，截至本公告日期，

本公司並無已發行可轉換為股份之尚未行使證券。

(6) 合資格股東將有權於記錄日期營業時間結束時按每持有九股股份獲發兩股發售股份之比

例基準申請發售股份。